
 
政 適 委 第 １ ７ ０ 号  

令和７年３月３１日 
 
日本公認会計士協会会長 殿 

 
政治資金適正化委員会事務局長  

（公 印 省 略）  
 

令和７年度「政治資金監査に関する研修（登録時研修）」及び「政治資金

監査実務に関するフォローアップ研修」の開催等について（周知依頼） 

 

 政治資金監査制度の運用並びに登録政治資金監査人の登録及び研修に当たりまし

ては、平素からご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当委員会では、政治資金規正法の規定により「政治資金監査に関する研修（登録時

研修）」及び「政治資金監査実務に関するフォローアップ研修」を開催しております

が、令和７年度の研修につきまして、別添１（登録時研修未修了者向け登録時研修の

ご案内）及び別添２（登録時研修修了者向けフォローアップ研修のご案内）のとおり

当委員会ホームページに掲載し、受講者を募集しているところです。 

また、令和７年度の集合研修では、先般の政治資金規正法の改正を踏まえ、その内

容を説明する予定です。詳細は、添付の「令和７年度 研修における改正政治資金規

正法に係る説明の追加について」をご参照ください。 

 

以上を踏まえ、各研修の案内文書をお送りいたします。貴会におかれましては、所

属する会員の皆様に対し、ご周知いただきますようご協力お願い申し上げます。 

 


